

< 42 * 28 * 109 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 488 429.14 руб.

Смета на сумму: 488 429.14 руб.

_____/_____/_____/

_____/_____/_____/

«____» _____ 20__ г.

«____» _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

р.п. Огаревка, ул. Коммунальная, д. 93, фасад дополнительные работы

Сметная стоимость: **488429.14** руб.Нормативная трудоемкость: **612.4** чел.чСметная заработная плата: **134381** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Фасад										
1.	E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	0.5732	3 959.57			E61-28-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			594.86		340.97		16.7	5 694.26	
		<i>Эксплуатация машин</i>			7.99		4.58		10.21	46.76	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 356.72		1 924.07		4.92	9 466.43	
		<i>Накладные расходы</i>	%		79		269.37		67	3 815.15	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		170.49		40	2 277.70	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.6							46.77
							2 709.48			21 300.32	46.77
2.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен толщиной до 20 мм	100 м2 штукатуриваемой поверхности	3.184	1 788.10			E15-02-001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			637.21	1.15	2 333.21		16.7	38 964.58	
		<i>Эксплуатация машин</i>			57.64	1.25	229.41		8.98	2 060.08	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			23.16	1.25	92.18		16.7	1 539.35	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 093.25		3 480.91		4.35	15 141.95	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		2 304.12		80	32 403.14	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		1 139.93		37	14 986.45	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.51							259.5

Исполнитель
Антонова И.И.
 32 403.14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9 487.57								103 556.20		259.5	
цоколь											
3. E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям - цоколь в 2 слоя	100 м2 поверхности	0.96	3 959.57			E61-28-1				
	Зарплата рабочих			594.86	2		1 142.13		16.7	19 073.59	
	Эксплуатация машин			7.99	2		15.34		10.21	156.63	
	Материальные ресурсы			3 356.72			6 444.90		4.92	31 708.92	
	Накладные расходы	%		79			902.28		67	12 779.31	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			571.07		40	7 629.44	
	Затраты труда	чел-ч	163.2								156.7
9 075.72								71 347.88		156.7	
4. E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен толщиной до 100 мм - цоколь (п. 1.15.5 Т.Ч. Кф=100/Кн=20=5,0)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.96	1 788.10			E15-02-001-01				
	Поправки: ПЗ: *5										
	Зарплата рабочих			637.21	1.15		3 517.40		16.7	58 740.57	
	Эксплуатация машин			57.64	1.25		345.84		8.98	3 105.64	
	в т.ч. зарплата машинистов			23.16	1.25		138.96		16.7	2 320.63	
	Материальные ресурсы			1 093.25			5 247.60		4.35	22 827.06	
	Накладные расходы	%		95			3 473.54		80	48 848.96	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47			1 718.49		37	22 592.64	
	Затраты труда	чел-ч	81.51								78.25
14 302.87								156 114.87		78.25	
Отмостка											
5. E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.0963	64 662.60			E06-01-001-01				
	Зарплата рабочих			1 312.20	1.15		145.32		16.7	2 426.84	
	Эксплуатация машин			1 377.50	1.25		165.82		5.77	956.76	
	в т.ч. зарплата машинистов			227.16	1.25		27.34		16.7	456.65	
	Материальные ресурсы			61 972.90			5 967.99		4.47	26 676.92	
	Накладные расходы	%		95			164.03		80	2 306.79	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55			94.96		44	1 268.74	
	Затраты труда	чел-ч	207								19.93
6 538.12								33 636.05		19.93	
6. C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-9.82	581.57			-5 711.02 [цена]	2 624.77	25 775.24		

Исполнитель:
Антонова Л.Г.

< 42 * 28 * 109 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7. С401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	9.82	747.74	7 342.81	[цена]	3 769.01	37 011.68			
8. Е06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	0.963	324.90				Е06-01-067-04			
	Зарплата рабочих			259.81	1.15	287.73	16.7	4 805.03			
	Эксплуатация машин			1.80	1.25	2.17	10.39	22.51			
	Материальные ресурсы			63.29		60.95	5.8	353.50			
	Накладные расходы	%		95		273.34	80	3 844.02			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		158.25	44	2 114.21			
	Затраты труда	чел-ч	33.24								32.01
						782.43		11 139.29			32.01
Входная площадка											
9. Е06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.012	64 662.60				Е06-01-001-01			
	Зарплата рабочих			1 312.20	1.15	18.11	16.7	302.41			
	Эксплуатация машин			1 377.50	1.25	20.66	5.77	119.22			
	в т.ч. зарплата машинистов			227.16	1.25	3.41	16.7	56.90			
	Материальные ресурсы			61 972.90		743.67	4.47	3 324.23			
	Накладные расходы	%		95		20.44	80	287.45			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		11.84	44	158.10			
	Затраты труда	чел-ч	207								2.484
						814.73		4 191.40			2.484
10. С401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-1.224	581.57	-711.84	[цена]	2 624.77	-3 212.72			
11. С401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	1.224	747.74	915.23	[цена]	3 769.01	4 613.27			

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

34 273.96 258 610.89 595.6

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

34 273.96 258 610.89 595.6

. МАТЕРИАЛОВ -

8 258.04 41 624.95

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 3; %=80 - по стр. 2, 4, 5, 8, 9)

7 407.13 104 284.83

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 3; %=37 - по стр. 2, 4; %=44 - по стр. 5, 8, 9)

3 865.02 51 027.28

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

45 546.11 413 923.00

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ

45 546.11 413 923.00

справочно

Материалы

25 705.27 122 136.00

Оплата труда рабочих

7 784.87 130 007.28

Исполнитель:
Антонова Л.П.

< 42 * 28 * 109 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин							783.82			6 467.60	
в т. ч. оплата труда механизаторов							261.89			4 373.53	
Накладные расходы							7 407.13			104 284.83	
Сметная прибыль							3 865.02			51 027.28	
НДС							8 198.30			74 506.14	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС							53 744.41			488 429.14	

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Согласовано в сумме 488 429.14Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

01.08.2016

Исполнитель:

Антонова Л.Г.